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PROJEKT - VENDIM

NR. , DATE . 2026

“PER MIRATIMIN E ZGJATJES Tit PERIUDHIES Si NGROHJES Nit
INSTITUCIONET ARSIMORE Tii BASHKIS]: POGRADEC?”

N& mbéshtetje te nenit 3, neni 23, pika 11 dhe 12 e né vijim t& Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015
"Pér vetéqéverisjen vendore", i ndryshuar, te nenit 28, pika 2, germa “g¢” te Ligjit Nr.69/2012 “Pér
Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipériss”, i ndryshuar, Ligjit Nr.68/2017,
daté 27.04.2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr.10296, daté
08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar me Ligjin nr.110/2015, daté
15.10.2015, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:
1. Té€ miratojé zgjatjen e periudhés sé ngrohjes né institucionet arsimore né Bashking Pogradec
pér periudhén nga data 01 Néntor deri né 31 Mars,

2. Ngarkohet Ndérmarrja e Mirémbajtjes sé¢ Infrastrukturave dhe Punéve Publike, Agjencia e
Mbrojtjes s¢ Territorit dhe Drejtoria e Ekonomisg dhe Menaxhimit Financiar pér zbatimin e

kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dite pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& pikés 6, té nenit
55, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore™).

4. U shpall sot mé daté .04.2026.

KRYETARI I KESHILLIT Tii BASHKIS]:

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. /kjﬁ”’(;{ Prot. Pogradec, mé Jo 27 2026

|

RELACION PER PROJEKT- VENDIMIN
ME OBJEKT:

“PiER MIRATIMIN E ZGJATJES Tii PERIUDHIS SiE NGROHJES Nit
INSTITUCIONET ARSIMORE Tk BASHKISE POGRADEC”

I NDERUAR KRYETAR I KitSHILLIT!
TE NDERUAR KIESHILLTARI!

KREU I
HYRJA DHE PERSHKRIMI 1 VEPRIMTARISE

Bazuar né nenin 23, pika 11 dhe 12 t& Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetéqéverisjen
vendore", i ndryshuar, njé nga funksionet kryesore t& njésive eshte ndértimi, rehabilitimi dhe
mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave
profesionale si dhe administrimi dhe rregullimi i sistemit arsimor parashkollor né kopshte dhe
cerdhe.

Gjithashtu, né nenin 28, pika 2, germa “¢”, pércaktohet se njé ndér kompetencat kryesore t& njésisé
bazé t& vetéqeverisjes vendore &shté dhe garantimi i kushteve higjieno-sanitare dhe i ngrohjes né
godinat e institucioneve arsimore publike.

NE& Bashkiné Pogradec jané adresuar vazhdimisht kérkesa nga drejtuesit e institucioneve arsimore,
si dhe nga prindérit e nxénésve, pér zgjatjen e periudhés sé ngrohjes me t& paktén 1 muaj.

Pér shkak té kushteve atmosferike dhe temperaturave té uléta gjaté periudhés nga data 01 néntor
deri né 31 mars, éshté e nevojshme sigurimi i ngrohjes s¢ ambienteve pér & arritur temperaturat
optimale pér zhvillimin normal t& procesit mésimor.

Aktualisht, periudha e ngrohjes &shté nga data 15 néntor deri mé 15 mars, periudhé e cila nuk arrin
t& garantojé kushte t& pérshtatshme pér zhvillimin normal t& procesit mésimor.

Pér kéto arsye, kérkojmé zgjatjen e afatit t& ngrohjes me 30 dit€, me qéllim garantimin e kushteve
bazé pér nxénésit né Bashking Pogradec.
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KREU II A 205

INTERPRETIMI I BAZIS LIGJORE

Ky relacion mbeshtetet né nenin 3, neni 23 pika 11 dhe 12 e né vijim t& Ligjit Nr.139/2015, daté
17.12.2015 "Pér vetéqéverisjen vendore", i ndryshuar, te nenit 28, pika 2, germa “¢” t€ Ligjit
Nr.69/2012 “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit
Nr.68/2017, daté 27.04.2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr.10296,
daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar me Ligjin nr.110/2015,
daté 15.10.2015.

Ky projekt-vendim éshté njé akt administrativ me karakter normativ.
Pér sa mé sipér, duke krijuar bindjen q& projekt-vendimi &shté né pérputhje me t& gjitha detyrimet
ligjore.

Jini t& lutur t& miratoni projekt-vendimin bashkéngjitur.

Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana juaj,

PERGATITI MATERIALIN:

Konceptoi: PERGJEGJES SEKTORI ERION QAFKO
KRYEINSPEKTOR KLEDI LUF

Pranoi: DREJTOR DREJTORIE ENTON BERBE
DREJTOR AMT MARKEL HAFESLLARZ(

Miratoi: NENKRYETAR PASKALINO ZIKO 1

Konfirmoi: KRYETAR
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